

## Forslag til tværgående TEMA for Østerbro Lokaludvalg 2015

### TEMANAVN: Seniorliv i storbyen

KRITERIER for udvælgelse	
<b>Formål og rolle:</b> <i>Hvorfor vil lokaludvalget arbejde med dette tema? Hvad ønsker lokaludvalget at opnå/ændre ved at fokusere på dette tema? Hvilken rolle skal lokaludvalget spille, hvad gør lokaludvalgets særlig egnet til at spille denne rolle?</i>	Teamet omhandler fokus på at ældre og aldrende forbliver en del af et levende og aktivt bymiljø, hvor generationer er blandet og hvor byens aktiviteter og faciliteter er placeret i nærmiljøet.  Temaet kan både spille ind på måden Nordhavn planlægges, men også på den eksisterende by.
<b>Tværgående:</b> <i>Hvordan er temaet emne- og indholdsmæssigt tværgående? kan der arbejdes med det på tværs af fagudvalg?</i>	Teamet tager udgangspunkt i en målgruppe: seniorerne – og hvordan byen kan tilrettelægges så denne målgruppes ressourcer bedst muligt kommer i spil. Temaet kan derfor ses som tværgående og relevant både i forhold til fysisk planlægning, kultur og fritid, socialt og relationer mellem generationer etc.
<b>Borgernes interesse:</b> <i>På hvilken måde har temaet en interesse for borgene på Østerbro? Lægger temaet op til borgerinddragelse?</i>	Teamet vedrører både de der er ældre nu på Østerbro og de kommende ældregenerationer, der ønsker at leve deres seniorliv på Østerbro og i byen som helhed.
<b>Politisk X-faktor:</b> <i>Har temaet en overordnet politisk interesse? Kan der skabes politisk bevågenhed om temaet og dets aktiviteter?</i>	Temaet har såvel kommunalt som landspolitisk interesse og kan finde støtte i et projekt, der for det almennyttige boligselskab Domea er beskrevet af Rambøll. Overborgmesteren har markeret et landsmæssigt behov for at give mulighed for en større grad af almennyttigt byggeri. Eksempelvis skal bygherrer i Hamburg indpasse 35 % almennyttigt byggeri i deres større projekt. Der blander man også butikker og boligformer i samme hus.
<b>Konkret output:</b> <i>Hvad er det for konkrete resultater lokaludvalget forventer at arbejdet med temaet kan medføre?, Hvordan vil det kunne ses på Østerbro eller opleves af Østerbroborgerne?</i>	Temaet vil med lokaludvalgets indsats bidrage til at Københavns Kommune tænker mere på tværs og dermed Bedre kan forebygge ghettodannelser. At blande unge, ældre, byfunktioner og service er en vej frem – også på Østerbro